ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      .     .2020  г.                                                                                                   № ________

	Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2021 - 2024 годы»

С целью создания экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», улучшения условий и комфортности проживания граждан на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента РФ от 04.06.2008  №  889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики», ст. 6 Федерального закона от 06.10.2006 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденного Постановлением администрации Бирюсинского городского поселения № 472 от 09.10.2018г., статьями 6, 37, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2021 - 2024 годы» (прилагается).
2. Структурным органам администрации Бирюсинского городского поселения, главным распорядителем средств бюджета руководствоваться положением программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления, при формировании и организации исполнения бюджета Бирюсинского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 г..
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
городского поселения                                                                                              А.В. Ковпинец